menghentikan Ibnu Rusyd untuk menulis dan menyebarkan pemikirannya. Ia menulis

komentar terhadap karya-karya Aristoteles, yang kemudian diterjemahkan ke dalam bahasa

Latin dan menjadi sangat terkenal di Eropa, membuka dialog intelektual lintas budaya dan

zaman.

Ibnu Rusyd wafat pada tahun 595 H/1198 M di Maroko pada usia 72 tahun. Sebelum

wafat, ia sempat dipindahkan kembali ke Cordova, dan dimakamkan di dekat keluarganya.

Riwayat hidupnya menunjukkan perpaduan unik antara penguasaan ilmu agama, filsafat, dan

sains, serta keberanian intelektual untuk menegaskan pentingnya akal dan rasionalitas dalam

fundamentaI tidak bertentangan dengan agama Atau karena kecintaannya mereka terhadap

pemikiran filsafat, sehingga mereka begitu getol untuk memperjuangkan filsafat agar tidak

kehilangan elan fitalnya dan dapat diterima masyarakat(Mustaqim, 2007)

Ibnu Rusyd lahir pada tahun 520 H/1126 M di kota Cordova, Andalusia, yang pada

masa itu merupakan pusat peradaban Islam, ilmu pengetahuan, dan kebudayaan di

Spanyol(Soleh, 2012). Ibnu Rusyd merupakan salah satu tokoh penting dalam sejarah filsafat

Islam(Supriadi & Husni Thamrin, 2021). Lingkungan Cordova yang kosmopolitan dan